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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

49,259,449 △157,981 49,101,468

国民健康保険事業会計 7,581,784 △11,260 7,570,524

うち事業勘定 7,308,111 △7,371 7,300,740

うち直営診療施設勘定 273,673 △3,889 269,784

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 21,586 21,586

介 護 保 険 事 業 会 計 8,406,529 △337 8,406,192

後期高齢者医療事業会計 1,142,667 1,142,667

計 17,152,566 △11,597 17,140,969

水 道 事 業 会 計 3,659,155 △20,774 3,638,381

下 水 道 事 業 会 計 5,886,863 3,037 5,889,900

病 院 事 業 会 計 11,831,811 △9,369 11,822,442

計 21,377,829 △27,106 21,350,723

87,789,844 △196,684 87,593,160

令和２年度　中津川市歳入歳出予算総括表
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一般会計補正予算 
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議第１０２号 

 

令和２年度中津川市一般会計補正予算（第１１号） 

 

 令和２年度中津川市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 157,981千円を減額し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 49,101,468千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年１１月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

20 繰 越 金 603,338 △157,981 445,357
1 繰 越 金 603,338 △157,981 445,357

歳 入 合 計 49,259,449 △157,981 49,101,468
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1

2

3

4

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

237,490

4,015,525

19,441,534

3,979,849

2,256,203

1,763,186

6,363,931

1,635,674

5,095,903

△2,215

△7,218

△28,333

△33,610

△11,496

△11,955

△19,452

△21,943

△21,759

235,275

4,008,307

19,413,201

3,946,239

2,244,707

1,751,231

6,344,479

1,613,731

5,074,144

1

1
2
3

4
5
6

1
2
3
4
5

1
2
3
4

1
2
3

1

1
2
4
5

1

1

議 会 費

総務管理費
徴 税 費
戸籍住民基本台帳

選 挙 費
統計調査費
監査委員費

社会福祉費
児童福祉費
生活保護費
国民年金費
国民健康保険費

保健衛生費
清 掃 費
環 境 費
病 院 費

農 業 費
農 地 費
林 業 費

商 工 費

土木管理費
道路橋りょう費
都市計画費
住 宅 費

消 防 費

教育総務費

237,490

3,190,648
415,092
256,779

81,899
48,471
22,636

13,406,874
4,950,759
482,007
33,769
568,125

861,979
1,510,206
177,099
1,322,475

911,244
829,493
515,466

1,763,186

486,770
3,577,935
2,019,612
141,076

1,635,674

741,236

△2,215

80
△6,900
△1,503

△213
△110
1,428

4,352
△13,339
△154

△11,821
△7,371

△11,494
△15,602
△2,311
△4,203

△6,169
△4,609
△718

△11,955

△18,617
2,184
1,169
△4,188

△21,943

△4,429

235,275

3,190,728
408,192
255,276

81,686
48,361
24,064

13,411,226
4,937,420
481,853
21,948
560,754

850,485
1,494,604
174,788
1,318,272

905,075
824,884
514,748

1,751,231

468,153
3,580,119
2,020,781
136,888

1,613,731

736,807

費

3 中学校費 428,570 △166 428,404
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（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
5 幼稚園費 350,099 △15,522 334,577
6
7
社会教育費
保健体育費

1,462,825
1,250,262

△5,050
3,408

1,457,775
1,253,670

歳 出 合 計 49,259,449 △157,981 49,101,468
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一般会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
20 繰 越 金

歳 入 合 計

603,338

49,259,449

△157,981

△157,981

445,357

49,101,468
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
3
4
6
7
8
9
10
12

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
公 債 費

歳 出 合 計

237,490
4,015,525
19,441,534
3,979,849
2,256,203
1,763,186
6,363,931
1,635,674
5,095,903
3,838,045

49,259,449

△2,215
△7,218
△28,333
△33,610
△11,496
△11,955
△19,452
△21,943
△21,759

0

△157,981

235,275
4,008,307
19,413,201
3,946,239
2,244,707
1,751,231
6,344,479
1,613,731
5,074,144
3,838,045

49,101,468
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△4,188

4,188

△2,215
△7,218
△28,333
△33,610
△11,496
△11,955
△15,264
△21,943
△21,759
△4,188

△157,981
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

20 繰 越 金 603,338 △157,981 445,357

２ 歳 入

20 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 603,338 △157,981 445,357
1 繰 越 金 603,338 △157,981 445,357

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 △157,981
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 議 会 費 237,490 △2,215 235,275 △2,215

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 237,490 △2,215 235,275 △2,215
1 議 会 費 237,490 △2,215 235,275 △2,215

（一般会計）

-20-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △582 1 職員給与費（議会費） (△1,736)

3 職員手当等

4 共 済 費

△1,230

△403

一般職給料 △582
一般職手当 △751
共済組合負担金 △403
2 議会運営事業 (△479)
議員期末手当 △479
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 4,015,525 △7,218 4,008,307 △7,218

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,190,648 80 3,190,728 80
1 一般管理費 1,587,194 80 1,587,274 80

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 14,810 1 職員給与費（一般管理費） (80)

3 職員手当等

4 共 済 費

△10,329

△4,401

特別職給料 29
一般職給料 14,781
一般職手当 △10,347
特別職手当 18
共済組合負担金 △1,970
災害補償費負担金 △2,431
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 徴 税 費 415,092 △6,900 408,192 △6,900

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 200,437 △6,900 193,537 △6,900

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △2,230 1 職員給与費（税務総務費） (△6,900)

3 職員手当等

4 共 済 費

△3,390

△1,280

一般職給料 △2,230
一般職手当 △3,390
共済組合負担金 △1,280
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 戸籍住民基 256,779 △1,503 255,276 △1,503

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 256,779 △1,503 255,276 △1,503
本台帳費

本台帳費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △2,032 1 職員給与費（戸籍住民基本台帳費） (△1,503)

3 職員手当等

4 共 済 費

2,031

△1,502

一般職給料 △2,032
一般職手当 2,031
共済組合負担金 △1,502
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 選 挙 費 81,899 △213 81,686 △213

2 総 務 費
4 選 挙 費

1 選挙管理委 11,316 △213 11,103 △213
員会費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

4 共 済 費 △213 1 職員給与費（選挙管理委員会費） (△213)
共済組合負担金 △213
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 統計調査費 48,471 △110 48,361 △110

2 総 務 費
5 統計調査費

1 統計調査総 9,476 △110 9,366 △110
務費

（一般会計）

-30-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等 △110 1 職員給与費（統計調査総務費） (△110)
一般職手当 △110
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 監査委員費 22,636 1,428 24,064 1,428

2 総 務 費
6 監査委員費

1 監査委員費 22,636 1,428 24,064 1,428

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等 1,428 1 職員給与費（監査委員費） (1,428)
一般職手当 1,428
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 19,441,534 △28,333 19,413,201 △28,333

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 13,406,874 4,352 13,411,226 4,352
1

10

社会福祉総

介護保険費

8,105,732

1,238,405

4,566

△214

8,110,298

1,238,191

4,566

△214

務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

27 繰 出 金

3,856

△214

1 職員給与費（社会福祉総務費） (4,566)

1 介護保険事業会計繰出金事業（地域支援事業） (△30)

3 職員手当等

4 共 済 費

1,385

△675

一般職給料 3,856
一般職手当 1,385
共済組合負担金 △675

特別会計繰出金 △30
2 介護保険事業会計繰出金事業（介護保険事業） (△184)
特別会計繰出金 △184
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,950,759 △13,339 4,937,420 △13,339

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

保育所費

発達支援費

156,036

2,383,886

138,616

1,770

△15,697

588

157,806

2,368,189

139,204

1,770

△15,697

588

務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

3 職員手当等

2 給 料

2,092

△10,902

252

1 職員給与費（児童福祉総務費） (1,770)

1 職員給与費（保育所費） (△15,697)

1 職員給与費（発達支援費） (588)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

△322

△4,795

200

136

一般職給料 2,092
一般職手当 △322

一般職手当 △10,902
共済組合負担金 △4,795

一般職給料 252
一般職手当 200
共済組合負担金 136
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 482,007 △154 481,853 △154

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 96,675 △154 96,521 △154
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △176 1 職員給与費（生活保護総務費） (△154)

3 職員手当等

4 共 済 費

375

△353

一般職給料 △176
一般職手当 375
共済組合負担金 △353
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 国民年金費 33,769 △11,821 21,948 △11,821

3 民 生 費
4 国民年金費

1 国民年金総 33,769 △11,821 21,948 △11,821
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △5,203 1 職員給与費（国民年金総務費） (△11,821)

3 職員手当等

4 共 済 費

△4,464

△2,154

一般職給料 △5,203
一般職手当 △4,464
共済組合負担金 △2,154
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 国民健康保 568,125 △7,371 560,754 △7,371

3 民 生 費
5 国民健康保険費

1 国民健康保 568,125 △7,371 560,754 △7,371
険費

険費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 繰 出 金 △7,371 1 国民健康保険事業会計（事業勘定）繰出金事業 (△7,371)
特別会計繰出金 △7,371
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 3,979,849 △33,610 3,946,239 △33,610

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 861,979 △11,494 850,485 △11,494
1 保健衛生総 430,743 △11,494 419,249 △11,494
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △6,534 1 職員給与費（保健衛生総務費） (△11,494)

3 職員手当等

4 共 済 費

△2,877

△2,083

一般職給料 △6,534
一般職手当 △2,877
共済組合負担金 △2,083
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 清 掃 費 1,510,206 △15,602 1,494,604 △15,602

4 衛 生 費
2 清 掃 費

2

3

ごみ処理費

し尿処理費

1,134,176

356,143

8,010

△23,612

1,142,186

332,531

8,010

△23,612

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

5,961

△12,665

1 職員給与費（ごみ処理費） (8,010)

1 職員給与費（し尿処理費） (△23,612)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

852

1,197

△6,662

△4,285

一般職給料 5,961
一般職手当 852
共済組合負担金 1,251
災害補償費負担金 △54

一般職給料 △12,665
一般職手当 △6,662
共済組合負担金 △4,278
災害補償費負担金 △7
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 環 境 費 177,099 △2,311 174,788 △2,311

4 衛 生 費
3 環 境 費

1 環 境 費 177,099 △2,311 174,788 △2,311

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等 △1,115 1 職員給与費（環境費） (△2,311)

4 共 済 費 △1,196
一般職手当 △1,115
共済組合負担金 △1,196
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,322,475 △4,203 1,318,272 △4,203

4 衛 生 費
4 病 院 費

1

2

病 院 費

診療所費

1,279,268

43,207

△314

△3,889

1,278,954

39,318

△314

△3,889

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

27 繰 出 金

△314

△3,889

1 市民病院繰出金事業 (△278)

1 国民健康保険事業会計（直診勘定）繰出金事業 (△3,889)

及び交付金 負担金 △278
中津川市民病院（基礎年金拠出金に係る公的負担に要する経費）

△278
2 坂下診療所繰出金事業 (△18)
負担金 △18
坂下診療所（基礎年金拠出金に係る公的負担に要する経費） △18

3 坂下老人保健施設繰出金事業 (△18)
負担金 △18
坂下老人保健施設（基礎年金拠出金に係る公的負担に要する経費）

△18

特別会計繰出金 △3,889
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,256,203 △11,496 2,244,707 △11,496

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 911,244 △6,169 905,075 △6,169
1

2

農業委員会

農業総務費

59,556

213,089

△2,826

△3,343

56,730

209,746

△2,826

△3,343

費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

△808

△1,237

1 職員給与費（農業委員会費） (△2,826)

1 職員給与費（農業総務費） (△3,343)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

△1,226

△792

△746

△1,360

一般職給料 △808
一般職手当 △1,226
共済組合負担金 △792

一般職給料 △1,237
一般職手当 △746
共済組合負担金 △1,360
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 農 地 費 829,493 △4,609 824,884 △4,609

6 農 林 費
2 農 地 費

1

2

農地総務費

土地改良費

26,989

365,926

△1,569

△3,040

25,420

362,886

△1,569

△3,040

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

△241

△1,452

1 職員給与費（農地総務費） (△1,569)

1 職員給与費（土地改良費） (△3,040)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

△1,006

△322

△800

△788

一般職給料 △241
一般職手当 △1,006
共済組合負担金 △322

一般職給料 △1,452
一般職手当 △800
共済組合負担金 △788
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 林 業 費 515,466 △718 514,748 △718

6 農 林 費
3 林 業 費

1

4

林業総務費

林 道 費

74,123

72,412

△1,174

456

72,949

72,868

△1,174

456

（一般会計）

-56-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

△310

71

1 職員給与費（林業総務費） (△1,174)

1 職員給与費（林道費） (456)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

△174

△690

385

一般職給料 △310
一般職手当 △174
共済組合負担金 △690

一般職給料 71
一般職手当 385
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,763,186 △11,955 1,751,231 △11,955

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,763,186 △11,955 1,751,231 △11,955
1

2

3

商業振興費

工業振興費

観 光 費

1,081,564

271,370

342,208

△637

△70

△11,248

1,080,927

271,300

330,960

△637

△70

△11,248

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△513

△456

△3,640

1 職員給与費（商業振興費） (△637)

1 職員給与費（工業振興費） (△70)

1 職員給与費（観光費） (△11,248)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

573

△697

636

△250

△5,123

△2,485

一般職給料 △513
一般職手当 573
共済組合負担金 △697

一般職給料 △456
一般職手当 636
共済組合負担金 △250

一般職給料 △3,640
一般職手当 △5,123
共済組合負担金 △2,485
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 6,363,931 △19,452 6,344,479 △4,188 △15,264

8 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 486,770 △18,617 468,153 △18,617
1

3

土木総務費

用地監理費

158,076

238,660

△18,745

128

139,331

238,788

△18,745

128

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

△9,472

1,327

1 職員給与費（土木総務費） (△18,745)

1 職員給与費（用地監理費） (128)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

△5,454

△3,819

△510

△689

一般職給料 △9,472
一般職手当 △5,454
共済組合負担金 △3,819

一般職給料 1,327
一般職手当 △510
共済組合負担金 △689
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 道路橋りょ 3,577,935 2,184 3,580,119 2,184

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

3

道路橋りょ

道路新設改

26,484

2,461,599

607

1,577

27,091

2,463,176

607

1,577

う総務費

良費

う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

3 職員手当等

607

1,577

1 職員給与費（道路橋りょう総務費） (607)

1 職員給与費（道路新設改良費） (1,577)

一般職手当 607

一般職手当 1,577
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,019,612 1,169 2,020,781 1,169

8 土 木 費
4 都市計画費

1

2

都市計画総

公 園 費

61,008

84,340

1,045

124

62,053

84,464

1,045

124

務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

793

56

1 職員給与費（都市計画総務費） (1,045)

1 職員給与費（公園費） (124)

3 職員手当等

3 職員手当等

252

68

一般職給料 793
一般職手当 252

一般職給料 56
一般職手当 68
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 住 宅 費 141,076 △4,188 136,888 △4,188

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 100,832 △4,188 96,644 使用料手数料
△4,188

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △1,645 1 職員給与費（住宅管理費） (△4,188)

3 職員手当等

4 共 済 費

△1,433

△1,110

一般職給料 △1,645
一般職手当 △1,433
共済組合負担金 △1,110
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,635,674 △21,943 1,613,731 △21,943

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,635,674 △21,943 1,613,731 △21,943
1 常備消防費 1,023,933 △21,943 1,001,990 △21,943

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 2,007 1 職員給与費（常備消防費） (△21,943)

3 職員手当等

4 共 済 費

△16,955

△6,995

一般職給料 2,007
一般職手当 △16,955
共済組合負担金 △7,077
災害補償費負担金 82
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 5,095,903 △21,759 5,074,144 △21,759

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 741,236 △4,429 736,807 △4,429
2

3

事務局費

教育研修所

679,884

59,255

△4,016

△413

675,868

58,842

△4,016

△413
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

3 職員手当等

△2,055

△413

1 職員給与費（教育総務費事務局費） (△4,016)

1 職員給与費（教育研修所費） (△413)

3 職員手当等

4 共 済 費

△832

△1,129

一般職給料 △2,055
一般職手当 △832
共済組合負担金 △1,037
災害補償費負担金 △92

一般職手当 △413
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 428,570 △166 428,404 △166

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 189,124 △166 188,958 △166

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

4 共 済 費 △166 1 職員給与費（中学校費学校管理費） (△166)
共済組合負担金 △166
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 350,099 △15,522 334,577 △15,522

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 350,099 △15,522 334,577 △15,522

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △6,681 1 職員給与費（幼稚園費） (△15,522)

3 職員手当等

4 共 済 費

△5,721

△3,120

一般職給料 △6,681
一般職手当 △5,721
共済組合負担金 △3,120
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,462,825 △5,050 1,457,775 △5,050

10 教 育 費
6 社会教育費

1

2

3

4

5

生涯学習推

公民館費

文化振興費

図書館費

博物館費

106,877

271,388

238,823

101,603

140,641

3,645

8,998

△7,682

△6,369

△3,642

110,522

280,386

231,141

95,234

136,999

3,645

8,998

△7,682

△6,369

△3,642

進費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

2 給 料

2 給 料

2 給 料

2 給 料

1,766

5,285

△3,467

△3,895

△1,834

1 職員給与費（生涯学習推進費） (3,645)

1 職員給与費（公民館費） (8,998)

1 職員給与費（文化振興費） (△7,682)

1 職員給与費（図書館費） (△6,369)

1 職員給与費（博物館費） (△3,642)

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

1,361

518

2,366

1,347

△2,511

△1,704

△1,168

△1,306

△1,082

△726

一般職給料 1,766
一般職手当 1,361
共済組合負担金 518

一般職給料 5,285
一般職手当 2,366
共済組合負担金 1,347

一般職給料 △3,467
一般職手当 △2,511
共済組合負担金 △1,704

一般職給料 △3,895
一般職手当 △1,168
共済組合負担金 △1,306

一般職給料 △1,834
一般職手当 △1,082
共済組合負担金 △726

-77-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,250,262 3,408 1,253,670 3,408

10 教 育 費
7 保健体育費

1 体育振興費 125,415 3,408 128,823 3,408

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 1,762 1 職員給与費（体育振興費） (3,408)

3 職員手当等

4 共 済 費

1,297

349

一般職給料 1,762
一般職手当 1,297
共済組合負担金 349
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
12 公 債 費 3,838,045 0 3,838,045 4,188 △4,188

12 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 3,838,045 0 3,838,045 4,188 △4,188
1 元 金 3,621,162 0 3,621,162 使用料手数料 △4,188

4,188

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額
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１ 特別職 （単位：千円）

給    与    費

区　　分 職員数

　　　人
報 酬 給 料

期末手当
年間支給率

（月分）

そ の 他 の
手 当

計

共済費 合 計

長等 3 28,169 11,820 16,091 56,080 6,962 63,042

(4.20)

議員 21 95,883 41,193 137,076 34,173 171,249

(4.30)

その他 3,357 164,031 164,031 164,031

計 3,381 259,914 28,169 53,013 16,091 357,187 41,135 398,322

長等 3 28,140 11,960 15,933 56,033 6,867 62,900

(4.25)

議員 21 95,883 41,672 137,555 34,173 171,728

(4.35)

その他 3,357 164,031 164,031 164,031

計 3,381 259,914 28,140 53,632 15,933 357,619 41,040 398,659

長等 29 △140 158 47 95 142

(△0.05)

議員 △479 △479 △479

(△0.05)

その他

計 29 △619 158 △432 95 △337

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

補
正
後

補
正
前

比
　
較
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２ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,849 1,287,895 2,788,074 2,390,594 6,466,563 1,117,641 7,584,204

補正前 1,852 1,287,895 2,815,193 2,457,278 6,560,366 1,165,677 7,726,043

比較 △ 3 △ 27,119 △ 66,684 △ 93,803 △ 48,036 △ 141,839

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当 宿日直手当 通勤手当
期末勤勉

手当

補正後 81,494 69,501 25,389 31,249 344,793 60,525 1,253,884

補正前 84,210 75,345 27,583 33,151 345,069 1,100 62,908 1,304,373

比　較 △ 2,716 △ 5,844 △ 2,194 △ 1,902 △ 276 △ 1,100 △ 2,383 △ 50,489

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,550 480,209 2,390,594

補正前 43,330 480,209 2,457,278

比　較 220 △ 66,684

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料 △ 27,119

△ 27,119

職 員 手 当 △ 66,684 △ 12,244

△ 2,716 △ 1,100

△ 5,844 △ 2,383

△ 2,194 △ 38,245

△ 1,902 220

△ 276

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和2年11月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

310,634 271,017 295,904 316,317

346,740 312,913 373,526 392,653

43.01 56.22 40.94 42.67

通 勤 手 当

宿 日 直 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

特 殊 勤 務 手 当 児 童 手 当

住 居 手 当 期 末 勤 勉 手 当

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

△ 12,244

期 末 手 当 0.05 月 減 額 期 末 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分 職員の異動等に伴う減少分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和2年11月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 32 5.2 4 3.4

６級 67 11.0 12 10.3 1 8.3

５級 116 19.0 21 17.9 4 33.3

４級 110 18.1 8 28.6 24 20.5

３級 74 12.2 10 35.7 12 10.3 2 16.7

２級 93 15.3 7 25.0 15 12.8 3 25.0

１級 117 19.2 3 10.7 29 24.8 2 16.7

計 609 100.0 28 100.0 117 100.0 12 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

級
行政職 技能職 消防職

609

昇給に係る職員数 623 509

補正後

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 623 509

６号給（人）

８号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

83.6

補正前

職　　　員　　　数 745 593

597 484

591

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 81.3

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 766

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

478４号給（人）

81.6比率　（Ｂ）／（Ａ） 80.1

１号給（人）

大 学 卒 182,200 182,200

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 150,600 150,600
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.250 2.200 4.450

2.250 2.250 4.500

2.250 2.200 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

0.7 0.1 7.5 1.4 7.7

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有

支給対象職員の比率
(令和2年11月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

84.6

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

84.6 66.7

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

同　じ

30.6 17.2

差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第１０３号 

令和２年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第３号） 

 令和２年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 7,371千円を減額し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,300,740千円とする。 

２ 直営診療施設勘定の歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 3,889千円を減額

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 269,784千円とする。 

３ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和２年１１月２７日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

7 繰 入 金 568,126 △7,371 560,755
1 他会計繰入金 568,125 △7,371 560,754

歳 入 合 計 7,308,111 △7,371 7,300,740

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費 162,686 △7,371 155,315

1 総務管理費 120,260 △7,371 112,889
歳 出 合 計 7,308,111 △7,371 7,300,740
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

4 繰 入 金 67,935 △3,889 64,046
1 一般会計繰入金 43,207 △3,889 39,318

歳 入 合 計 273,673 △3,889 269,784

【国民健康保険事業会計（直営診療施設勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費 208,737 △3,889 204,848

1 総務管理費 207,608 △3,889 203,719
歳 出 合 計 273,673 △3,889 269,784
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
7 繰 入 金

歳 入 合 計

568,126

7,308,111

△7,371

△7,371

560,755

7,300,740
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

162,686

7,308,111

△7,371

△7,371

155,315

7,300,740
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△7,371

△7,371
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

7 繰 入 金 568,126 △7,371 560,755

２ 歳 入

7 繰 入 金
1 他会計繰入金

1 他会計繰入金 568,125 △7,371 560,754
1 一般会計繰入金 568,125 △7,371 560,754

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 一般会計繰 △7,371
入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 162,686 △7,371 155,315 △7,371

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 120,260 △7,371 112,889 △7,371
1 一般管理費 118,762 △7,371 111,391 繰入金

△7,371

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 △955 1 職員給与費（国保事業） (△7,371)

3 職員手当等

4 共 済 費

△4,810

△1,606

一般職給料 △955
一般職手当 △4,810
共済組合負担金 △1,599
災害補償費負担金 △7
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 22 5,686 44,930 25,940 76,556 15,183 91,739

補正前 22 5,686 45,885 30,750 82,321 16,789 99,110

比較 △ 955 △ 4,810 △ 5,765 △ 1,606 △ 7,371

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当 宿日直手当 通勤手当
期末勤勉

手当

補正後 428 573 672 5,867 1,232 17,028

補正前 798 573 672 8,275 1,007 19,265

比　較 △ 370 △ 2,408 225 △ 2,237

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 140 25,940

補正前 160 30,750

比　較 △ 20 △ 4,810

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料 △ 955

△ 955

職 員 手 当 △ 4,810 △ 185

△ 370

△ 2,408

225

△ 2,052

△ 20

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和2年11月1日現在) （単位：円，歳）

国民健康保険事業会計（事業勘定）給与費明細書

時間外(休日・夜間)勤務手当

児 童 手 当

平 均 給 与 月 額

行政職

313,733

357,981

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

△ 185

そ の 他 の
増 減 分

38.58

期 末 勤 勉 手 当

通 勤 手 当

期 末 手 当 0.05 月 減 額 期 末 手 当

扶 養 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分 職員の異動等に伴う減少分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

平 均 年 齢

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳
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イ 初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和2年11月1日現在）（単位：人，％）

級 職員数 構成比

７級 1 8.3

６級

５級 1 8.3

４級 4 33.4

３級 3 25.0

２級

１級 3 25.0

計 12 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

昇給に係る職員数 11

補正後 ６号給（人）

８号給（人）

３号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 91.7

区 分 合 計

２号給（人）

４号給（人） 11

補正前

職　　　員　　　数 11

10

10

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 90.9

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 12

号 給 数 別 内 訳

１号給（人）

１号給（人）

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

４号給（人）

区 分
国 の 制 度

150,600高 校 卒

大 学 卒

中 津 川 市

150,600

182,200

行　　政　　職

182,200
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.250 2.200 4.450

2.250 2.250 4.500

2.250 2.200 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ その他の手当

同　じ

差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区   　   分 国の制度との異同

補　正　前 有

国の制度 有

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有
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国民健康保険事業会計 

（直営診療施設勘定）補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
4 繰 入 金

歳 入 合 計

67,935

273,673

△3,889

△3,889

64,046

269,784
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

208,737

273,673

△3,889

△3,889

204,848

269,784
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△3,889

△3,889
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

4 繰 入 金 67,935 △3,889 64,046

２ 歳 入

4 繰 入 金
1 一般会計繰入金

1 一般会計繰入金 43,207 △3,889 39,318
1 一般会計繰入金 43,207 △3,889 39,318

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 川上医科分 △442

2 加子母歯科
分

3 蛭川医科歯
科分

△252

△3,195
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 208,737 △3,889 204,848 △3,889

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 207,608 △3,889 203,719 △3,889
1

2

医科一般管

歯科一般管

130,802

76,806

△3,456

△433

127,346

76,373

繰入金

繰入金

理費

理費

△3,456

△433

（国民健康保険事業会計(直営診療施設勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料

3 職員手当等

△1,623

△327

1 職員給与費（川上） (△442)

1 職員給与費（加子母） (△252)

3 職員手当等

4 共 済 費

4 共 済 費

△1,125

△708

△106

一般職手当 △316
共済組合負担金 △115
災害補償費負担金 △11
2 職員給与費（蛭川） (△3,014)
一般職給料 △1,623
一般職手当 △809
共済組合負担金 △573
災害補償費負担金 △9

一般職手当 △202
共済組合負担金 △48
災害補償費負担金 △2
2 職員給与費（蛭川） (△181)
一般職手当 △125
共済組合負担金 △51
災害補償費負担金 △5
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 28 27,781 41,426 24,556 93,763 17,418 111,181

補正前 28 27,781 43,049 26,008 96,838 18,232 115,070

比較 △ 1,623 △ 1,452 △ 3,075 △ 814 △ 3,889

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当 宿日直手当 通勤手当
期末勤勉

手当

補正後 600 1,551 3,213 1,677 568 16,807

補正前 600 1,551 3,213 2,370 665 17,469

比　較 △ 693 △ 97 △ 662

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 140 24,556

補正前 140 26,008

比　較 △ 1,452

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料 △ 1,623

△ 1,623

職 員 手 当 △ 1,452 △ 123

△ 693

△ 97

△ 539

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和2年11月1日現在) （単位：円，歳）

371,300

418,562

51.17

医療職

319,186

388,756

51.92

国民健康保険事業会計（直営診療施設勘定）給与費明細書

備　考

区 分 行政職

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分 職員の異動等に伴う減少分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

△ 123

期 末 手 当 0.05 月 減 額 期 末 手 当

期 末 勤 勉 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

そ の 他 の
増 減 分

通 勤 手 当

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

平 均 給 料 月 額
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イ 初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和2年11月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比

７級

６級 1 50.0

５級

４級 2 28.6

３級 1 50.0 3 42.8

２級 1 14.3

１級 1 14.3

計 2 100.0 7 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

級
行政職

昇給に係る職員数 7

補正後

医療職

区 分 合 計

２号給（人）

４号給（人） 7

３号給（人）

１号給（人）

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 77.8

補正前

職　　　員　　　数 9

7

7

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ）

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 9

号 給 数 別 内 訳
８号給（人）

77.8

１号給（人）

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

４号給（人）

区 分
国 の 制 度

150,600高 校 卒

大 学 卒

中 津 川 市

150,600

182,200

行　　政　　職

182,200
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.250 2.200 4.450

2.250 2.250 4.500

2.250 2.200 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職員

6.0

医師手当

ク その他の手当

差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当 同　じ

11.1

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区 分

給与総額に対する比率

支給対象職員の比率
(令和2年11月1日現在)

国の制度 有

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

補　正　前 有

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有
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介護保険事業会計補正予算 
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議第１０４号 

 

令和２年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第２号） 

 

 令和２年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 337千円を減額し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 8,406,192千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和２年１１月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

5

7

8

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

1,967,531

1,180,835

1,378,781

113,767

△59

△30

△214

△34

1,967,472

1,180,805

1,378,567

113,733

2

2

1

1

国庫補助金

県補助金

一般会計繰入金

繰 越 金

590,248

66,777

1,238,229

113,767

△59

△30

△214

△34

590,189

66,747

1,238,015

113,733
歳 入 合 計 8,406,529 △337 8,406,192

-122-



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1

3

総 務 費

地域支援事業費

173,270

466,008

△184

△153

173,086

465,855
1

2

総務管理費

包括的支援等事業

80,047

193,582

△184

△153

79,863

193,429
費

歳 出 合 計 8,406,529 △337 8,406,192
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
3
5
7
8

国庫支出金
県支出金
繰 入 金
繰 越 金

歳 入 合 計

1,967,531
1,180,835
1,378,781
113,767

8,406,529

△ 59
△ 30
△214
△ 34

△337

1,967,472
1,180,805
1,378,567
113,733

8,406,192
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
3
総 務 費
地域支援事業費

歳 出 合 計

173,270
466,008

8,406,529

△184
△153

△337

173,086
465,855

8,406,192
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△59

△59

△30

△30

△184
△30

△214

△34

△34
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 1,967,531 △59 1,967,472

２ 歳 入

3 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

1

1

国庫補助金

県補助金

一般会計繰入金

繰 越 金

590,248

66,777

1,238,229

113,767

△59

△30

△214

△34

590,189

66,747

1,238,015

113,733

3

2

3

5

1

地域支援事業交付金（包括的

地域支援事業交付金（包括的

地域支援事業繰入金（包括的

その他繰入金

繰 越 金

70,700

35,350

35,350

154,732

113,767

△59

△30

△30

△184

△34

70,641

35,320

35,320

154,548

113,733

5

7

8

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

1,180,835

1,378,781

113,767

△30

△214

△34

1,180,805

1,378,567

113,733

支援事業等）

支援事業等）

支援事業等）

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 職員給与費

1 繰 越 金

△59

△30

△30

△184

△34

等繰入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 173,270 △184 173,086 △184

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 80,047 △184 79,863 △184
1 一般管理費 80,047 △184 79,863 繰入金

△184

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等 403 1 職員給与費（介護一般） (△184)

4 共 済 費 △587
一般職手当 403
共済組合負担金 △580
災害補償費負担金 △7
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 地域支援事 466,008 △153 465,855 △119 △34

3 地域支援事業費
2 包括的支援等事業費

2 包括的支援 193,582 △153 193,429 △119 △34

1 包括的支援 193,582 △153 193,429 国庫支出金 △34
等事業費 △59

業費

等事業費

県支出金
△30

繰入金
△30

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 111 1 職員給与費（介護包括） (△153)

3 職員手当等

4 共 済 費

△160

△104

一般職給料 111
一般職手当 △160
共済組合負担金 △93
災害補償費負担金 △11
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1 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 46 55,512 54,073 37,049 146,634 26,617 173,251

補正前 46 55,512 53,962 36,806 146,280 27,308 173,588

比較 111 243 354 △ 691 △ 337

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当 宿日直手当 通勤手当
期末勤勉

手当

補正後 240 472 732 8,569 1,195 25,601

補正前 558 472 708 7,185 1,153 26,250

比　較 △ 318 24 1,384 42 △ 649

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 240 37,049

補正前 480 36,806

比　較 △ 240 243

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料 111

111

職 員 手 当 243 △ 241

△ 318 △ 240

24

1,384

42

△ 408

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和2年11月1日現在) （単位：円，歳）

介護保険事業会計給与費明細書

平 均 年 齢

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分 職員の異動等に伴う増加分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

△ 241

期 末 手 当 0.05 月 減 額 期 末 手 当

通 勤 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

児 童 手 当

そ の 他 の
増 減 分

住 居 手 当

期 末 勤 勉 手 当

平 均 給 与 月 額

行政職

294,358

343,552

39.47

医療職

312,233

332,458

42.67
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和2年11月1日現在）　　　　　　　　　　　（単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比

７級

６級 1 8.3

５級 1 8.3 1 33.3

４級 4 33.3 1 33.3

３級 1 8.3

２級 3 25.0 1 33.3

１級 2 16.7

計 12 100.0 3 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

級
行政職 医療職

１号給（人）

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

４号給（人）

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 15

号 給 数 別 内 訳

１号給（人）

補正前

職　　　員　　　数 15

14

14

６号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 93.3

比率　（Ｂ）／（Ａ） 100.0

区 分 合 計

２号給（人）

４号給（人） 15

昇給に係る職員数 15

補正後 ６号給（人）

８号給（人）

３号給（人）

中 津 川 市

150,600

182,200

行　　政　　職

182,200

区 分
国 の 制 度

150,600高 校 卒

大 学 卒
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.250 2.200 4.450

2.250 2.250 4.500

2.250 2.200 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ その他の手当

同　じ

差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区   　   分 国の制度との異同

補　正　前 有

国の制度 有

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有
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